

Økogaarden ApS

Assensvej 217 Bellinge, 5250 Odense SV

CVR-nr. 31 36 93 47

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. april 2021

Dirigent:

.....
Jørn Tolstrup Rohde



Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Økogaarden ApS
Adresse, postnr., by	Assensvej 217 Bellinge, 5250 Odense SV
CVR-nr.	31 36 93 47
Stiftet	9. april 2008
Hjemstedskommune	Odense
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Telefon	65 96 29 27
Direktion	Mads Ulrik Pedersen
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Englandsgade 25, Postboks 200, 5100 Odense C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive virksomhed med produktion af økologiske væksthush grøntsager og hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på 4.780 t.kr. mod et underskud på 3.765 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på 5.464 t.kr. Ledelsen anser årets resultat som værende meget tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Grundet COVID19 og de effekter vi ser på samfundet i dag, er der en vis usikkerhed om den fremtidige udvikling. Umiddelbart har COVID19 ikke påvirket efterspørgslen efter vores produkter i negativ retning. Vi overvåger løbende udviklingen af COVID19 for at vurdere evt. negativ påvirkning på forretningen.

Forventet udvikling

For 2021 forventes et positivt resultat.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2020	2019
	Bruttofortjeneste	37.459.987	26.547.389
2	Personaleomkostninger	-25.247.008	-23.594.611
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-4.836.071	-6.601.870
	Resultat før finansielle poster	7.376.908	-3.649.092
3	Finansielle indtægter	1.198	1.177
4	Finansielle omkostninger	-1.250.192	-1.178.966
	Resultat før skat	6.127.914	-4.826.881
5	Skat af årets resultat	-1.348.141	1.061.913
	Årets resultat	<u>4.779.773</u>	<u>-3.764.968</u>
	Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	4.779.773	-3.764.968
		<u>4.779.773</u>	<u>-3.764.968</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2020	2019
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
6	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	30.353.100	31.757.861
	Biologiske aktiver	853.533	1.283.767
	Produktionsanlæg og maskiner	7.050.762	9.575.519
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.340.741	4.239.656
	Materielle anlægsaktiver under udførelse	3.478.849	0
		<u>45.076.985</u>	<u>46.856.803</u>
7	Finansielle anlægsaktiver		
	Andre tilgodehavender	5.582.682	6.889.932
		<u>5.582.682</u>	<u>6.889.932</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>50.659.667</u>	<u>53.746.735</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.645.148	2.405.822
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.227.148	2.221.430
	Udskudte skatteaktiver	985.369	1.521.023
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	0	4.520
	Andre tilgodehavender	3.206.294	4.904.261
		<u>9.063.959</u>	<u>11.057.056</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>9.063.959</u>	<u>11.057.056</u>
	AKTIVER I ALT	<u>59.723.626</u>	<u>64.803.791</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2020	2019
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	5.339.160	559.387
	Egenkapital i alt	5.464.160	684.387
	Gældsforpligtelser		
8	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	35.762.918	45.578.939
	Leasingforpligtelser	149.235	1.290.016
		35.912.153	46.868.955
	Kortfristede gældsforpligtelser		
8	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	4.565.684	3.992.234
	Gæld til banker	1.062.901	1.289.300
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.914.876	1.404.869
	Gæld til tilknyttede virksomheder	9.080.690	9.159.917
	Skyldig sambeskatningsbidrag	812.487	0
	Anden gæld	910.675	1.404.129
		18.347.313	17.250.449
	Gældsforpligtelser i alt	54.259.466	64.119.404
	PASSIVER I ALT	59.723.626	64.803.791

- 1 Anvendt regnskabspraksis
9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
10 Sikkerhedsstillelser
11 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	125.000	4.324.355	4.449.355
Overført via resultatdisponering	0	-3.764.968	-3.764.968
Egenkapital 1. januar 2020	125.000	559.387	684.387
Overført via resultatdisponering	0	4.779.773	4.779.773
Egenkapital 31. december 2020	125.000	5.339.160	5.464.160

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Økogaarden ApS for 2020 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år. Der er i regnskabsåret foretaget enkelte reklassifikationer af sammenligningstal i resultatopgørelsen, balancen og noterne.

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af varer, hvilket omfatter salg af tomater og dermed beslægtet gartnerivirksomhed, indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, råvarer og hjælpematerialer, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste/bruttotab.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

Råvarer og hjælpematerialer m.v.

Råvarer og hjælpematerialer omfatter de omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, der er medgået til at opnå årets omsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Grunde og bygninger	25 år
Biologiske aktiver	1-3 år
Produktionsanlæg og maskiner	3-10 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrations-selskabet.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles ved første indregning til kostpris.

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Leasingkontrakter

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor virksomheden har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), måles ved første indregning i balancen til laveste værdi af dagsværdi og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingkontraktens interne rentefod eller den alternative lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som virksomhedens øvrige aktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i datter-virksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabs-erfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontor-ejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser måles til nutidsværdien af de resterende leasingydelser inkl. en eventuel garanteret restværdi baseret på de enkelte leasingkontraktens interne rente.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2020	2019
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	24.909.099	23.388.253
Andre omkostninger til social sikring	337.909	206.358
	<u>25.247.008</u>	<u>23.594.611</u>
Ansatte aflønnes i moderselskabet Alfred Pedersen & Søn ApS med viderefakturering til Økogaarden ApS.		
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	1.198	1.177
	<u>1.198</u>	<u>1.177</u>
4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	200.885	177.649
Andre finansielle omkostninger	1.049.307	1.001.317
	<u>1.250.192</u>	<u>1.178.966</u>
5 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	812.487	0
Årets regulering af udskudt skat	535.654	-1.057.393
Refusion i sambeskatning	0	-4.520
	<u>1.348.141</u>	<u>-1.061.913</u>

6 Materielle anlægsaktiver

kr.	Grunde og bygninger	Biologiske aktiver	Produktions-anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmaterie l og inventar	Materielle anlægsaktiv er under udførelse	I alt
Kostpris 1. januar 2020	34.482.648	3.604.229	12.878.162	9.274.125	0	60.239.164
Tilgang i årets løb	0	0	0	121.245	3.478.849	3.600.094
Afgang i årets løb	0	-2.320.502	0	0	0	-2.320.502
Kostpris 31. december 2020	<u>34.482.648</u>	<u>1.283.727</u>	<u>12.878.162</u>	<u>9.395.370</u>	<u>3.478.849</u>	<u>61.518.756</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	2.724.787	2.320.462	3.302.643	5.034.469	0	13.382.361
Årets afskrivninger	1.404.761	430.234	2.524.757	1.020.160	0	5.379.912
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhæ	0	-2.320.502	0	0	0	-2.320.502
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	<u>4.129.548</u>	<u>430.194</u>	<u>5.827.400</u>	<u>6.054.629</u>	<u>0</u>	<u>16.441.771</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>30.353.100</u>	<u>853.533</u>	<u>7.050.762</u>	<u>3.340.741</u>	<u>3.478.849</u>	<u>45.076.985</u>
I materielle anlægsaktiver indgår finansielle leasingaktiver med regnskabsmæssig værdi på i alt	0	0	746.715	0	0	746.715
Afskrives over	25 år	1-3 år	3-10 år	3-5 år		

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

7 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Andre tilgodehavender
Kostpris 1. januar 2020	6.889.932
Afgang i årets løb	-1.307.250
Kostpris 31. december 2020	5.582.682
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	5.582.682

Af de andre tilgodehavender modtages 3.206 t.kr. inden for 1 år, mens det resterende tilgodehavende forventes modtaget inden for 5 år.

8 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 16.414 t.kr. 5 år fra balancedagen.

9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Virksomheden har afgivet selvskyldnerkaution for koncernforbudne selskabers bankgæld, der pr. 31. december 2020 udgør 79.025 t.kr.

Virksomheden er fælles momsregistreret med Alfred Pedersen & Søn ApS samt Green Food Holding A/S og hæfter derfor ubegrænset og solidarisk for betaling af moms.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden Green Food Holding A/S som administrationsselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Andre økonomiske forpligtelser

Selskabet har ingen andre økonomiske forpligtelser pr. 31. december 2020.

10 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets bankgæld på i alt 40.795 t.kr. pr. 31. december 2020 er der afgivet følgende sikkerhedsstillelser og pantsætninger:

Til sikkerhed for gæld til banker er der deponeret ejerpantebrev nom. 14.000 t.kr. i grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på i alt 30.353 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til banker er der endvidere stillet virksomhedspant for i alt 15.000 t.kr. med sikkerhed i:

- Simple fordringer (regnskabsmæssig værdi: 2.645 t.kr.)
- Lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer (regnskabsmæssig værdi: 0 t.kr.)
- Driftsinventar og -materiel (regnskabsmæssig værdi: 14.724 t.kr.)
- Drivmidler og andre hjælpstoffer (regnskabsmæssig værdi: 0 t.kr.)
- Immaterielle rettigheder (regnskabsmæssig værdi: 0 t.kr.)

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

11 Nærtstående parter

Oplysning om koncernregnskaber

Modervirksomhed	Hjemsted	Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab
Green Food Holding A/S	Odense	www.cvr.dk

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Jørn Tolstrup Rohde

Dirigent

På vegne af: Økogaarden ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-897902003312

IP: 5.186.xxx.xxx

2021-04-16 14:13:20Z

NEM ID 

Mads Ulrik Pedersen

Direktion

På vegne af: Økogaarden ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-806638331604

IP: 89.239.xxx.xxx

2021-04-18 18:03:26Z

NEM ID 

Søren Smedegaard Hvid

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:1256831000710

IP: 87.50.xxx.xxx

2021-04-18 18:16:47Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: PGO1T-Y8FSM-W20SB-UJPGF-0VJEM-YYB0E

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **<https://penneo.com/validate>**